
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/974/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie: określenia zasad gospodarowania mieniem ruchomym Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 18 pkt. 1 lit. b) w związku z art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady gospodarowania mieniem ruchomym Województwa Wielkopolskiego, które 

stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

(-) Małgorzata Waszak-Klepka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 lutego 2023 r.

Poz. 1999



Załącznik do uchwały Nr XLIX/974/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Zasady gospodarowania mieniem ruchomym Województwa Wielkopolskiego 

1. Niniejsze zasady stosuje się do gospodarowania mieniem Województwa Wielkopolskiego stanowiącym 

składniki majątku ruchomego powierzonego wojewódzkim samorządowym jednostkom organizacyjnym 

nie posiadającym  osobowości prawnej, podległym Województwu Wielkopolskiemu. 

2. Do składników majątku ruchomego opisanego w ust. 1 należą również wartości niematerialne i prawne, 

stanowiące w szczególności licencje i prawa do programów komputerowych. 

3. Ilekroć w zasadach jest mowa o: 

1) wojewódzkiej samorządowej jednostce organizacyjnej - należy przez to rozumieć wojewódzkie jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, podległe Województwu Wielkopolskiemu; 

2) kierowniku jednostki - należy przez to rozumieć osobę, która na podstawie odrębnych przepisów jest 

odpowiedzialna za gospodarowanie mieniem jednostki; 

3) zbędnych składnikach rzeczowych majątku ruchomego - należy przez to rozumieć składniki majątku 

ruchomego, które: 

a) nie są i nie będą mogły być wykorzystane w realizacji zadań związanych z działalnością  jednostki, lub 

b) nie nadają się do współpracy ze sprzętem używanym w jednostce, a ich przystosowanie byłoby 

technicznie lub ekonomicznie nieuzasadnione; 

4) zużytych składnikach rzeczowych majątku ruchomego - należy przez to rozumieć składniki rzeczowe 

majątku ruchomego, które spełniają  przynajmniej jeden z warunków: 

a) posiadają wady lub uszkodzenia, których naprawa byłaby ekonomicznie nieuzasadniona, lub 

b) zagrażają bezpieczeństwu użytkowników lub najbliższego otoczenia, lub 

c) całkowicie utraciły wartość użytkową, lub 

d) są technicznie przestarzałe, a ich naprawa lub remont byłyby ekonomicznie nieuzasadniona; 

5) zużytych prawach na dobrach niematerialnych - należy przez to rozumieć prawa na dobrach 

niematerialnych, które spełniają przynajmniej jeden z warunków: 

a) utraciły swą wartość użytkową, lub 

b) są przestarzałe technologicznie. 

§ 2. Gospodarowanie mieniem ruchomym Województwa Wielkopolskiego przez wojewódzkie 

samorządowe jednostki organizacyjne obejmuje w szczególności: 

1) sprzedaż, oddanie w dzierżawę, najem, użyczenie, użytkowanie, obciążanie, nieodpłatne przekazanie, 

darowiznę; 

2) likwidację mienia ruchomego w przypadku utraty wartości użytkowej. 

§ 3. Czynności z zakresu gospodarowania mieniem ruchomym, o którym mowa w § 2 wykonują 

kierownicy wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, na podstawie i w granicach udzielonego 

im przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełnomocnictwa. 

§ 4. Wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne zobowiązane są do: 

1) wykorzystywania mienia wojewódzkiego do realizacji swoich zadań statutowych oraz do gospodarowania 

tym mieniem w sposób oszczędny i racjonalny; 

2) utrzymywania składników tego mienia w stanie niepogorszonym, z uwzględnieniem normalnego zużycia 

oraz zapewnienia nad nim efektywnego nadzoru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1999



§ 5. 1. Mienie ruchome może być przedmiotem darowizny, użyczenia, nieodpłatnego użytkowania na rzecz 

innych jednostek samorządu terytorialnego, państwowych i samorządowych jednostek organizacyjnych i osób 

prawnych, spółek handlowych z udziałem Województwa Wielkopolskiego oraz na rzecz organizacji 

prowadzących statutową działalność charytatywną, opiekuńczą, kulturalną, leczniczą, oświatową, 

wychowawczą, naukową, badawczo-rozwojową, na rzecz bezpieczeństwa publicznego, sportową lub 

turystyczną, z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych. 

2. Mienie ruchome może być przedmiotem zamiany bez obowiązku dokonywania dopłat w przypadku 

różnicy wartości zamienianych ruchomości i gdy czynności te są dokonywane na rzecz podmiotów, o których 

mowa w ust. 1. 

§ 6. 1. Sprzedaż lub odpłatne oddanie mienia ruchomego do używania na podstawie umowy najmu, 

dzierżawy lub innej umowy o podobnym charakterze następuje w drodze przetargu, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Sprzedaż lub odpłatne oddanie mienia ruchomego do używania na podstawie umowy najmu, dzierżawy 

lub innej umowy o podobnym charakterze, może nastąpić bez przetargu w następujących przypadkach, gdy: 

1) czynności te dokonywane są na rzecz podmiotów, o których mowa w § 5 ust. 1, lub 

2) czynności te dotyczą mienia ruchomego, którego aktualna wartość określona zgodnie z § 7 ust. 2 

nie przekracza 10.000,00 zł, lub 

3) w wyniku przeprowadzonego przetargu nie został wyłoniony nabywca lub użytkownik mienia ruchomego. 

3. W sytuacji, o której mowa w ust. 2, Zarząd Województwa Wielkopolskiego może udzielić bonifikaty, 

nie wyższej niż 70% od należności z tytułu sprzedaży lub odpłatnego korzystania z mienia ruchomego. 

4. W sytuacji, o której mowa w ust. 2, Zarząd Województwa Wielkopolskiego może rozłożyć na raty, na 

okres do pięciu lat, spłatę należności z tytułu sprzedaży mienia ruchomego. Rozłożona na raty niespłacona  

część ceny podlega oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procentowej, nie niższej niż stopa redyskontowa 

weksli stosowanej przez Narodowy Bank Polski. 

5. Cenę sprzedaży mienia ruchomego w drodze bezprzetargowej ustala się odpowiednio stosownie do § 7 

ust. 2. 

6. Czynsz najmu lub wartość mienia ruchomego oddawanego w drodze bezprzetargowej ustala się 

odpowiednio stosownie do § 8. 

§ 7. 1. W przetargu na sprzedaż mienia ruchomego cenę wywoławczą ustala się w wysokości nie niższej niż 

wartość księgowa netto, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku całkowitej amortyzacji mienia ruchomego cenę wywoławczą ustala się  w oparciu 

o wartość określoną przez: 

1) opinie rzeczoznawcy, lub 

2) analizę cen rynkowych osiąganych w obrocie rzeczami o podobnych właściwościach, lub 

3) cenę zakupu i stopień zużycia mienia ruchomego. 

3. W przypadku, gdy w wyniku przeprowadzonego przetargu nie został wyłoniony nabywca lub 

użytkownik mienia ruchomego, można organizować kolejne przetargi. Cena wywoławcza w każdym kolejnym 

przetargu może być obniżona odpowiednio do 75%, 50%, 25% wartości mienia ruchomego, a następnie do 

zera. 

4. Zasadę, o której mowa w ust. 3, stosuje się odpowiednio do wywoławczej stawki czynszu. 

5. Mienie ruchome, w stosunku do którego nie został wyłoniony nabywca w wyniku przetargu z ceną 

wywoławczą obniżoną do zera, może zostać poddane likwidacji. 

6. Ogłoszenie o przetargu zamieszcza się w siedzibie jednostki organizacyjnej oraz na stronie internetowej 

wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej, a w przypadku mienia ruchomego, którego wartość 

przekracza 10.000,00 zł dodatkowo w prasie lokalnej. 

§ 8. Czynsz najmu, dzierżawy lub innej umowy o podobnym charakterze określa się w oparciu o: 

1) wartość mienia ruchomego określonego w sposób wskazany w § 7 ust. 2 oraz przewidywany stopień 

zużycia w trakcie okresu objętego umową, lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1999



2) możliwy do uzyskania na rynku czynsz najmu lub dzierżawy podobnego mienia ruchomego. 

§ 9. Gospodarowanie mieniem ruchomym stanowiącym własność wojewódzkich osób prawnych odbywa 

się na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa. 

§ 10. Gospodarowanie mieniem ruchomym posiadanym przez samodzielne publiczne zakłady opieki 

zdrowotnej odbywa się na zasadach określonych uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

26 września 2011 r. Nr XIV/204/11 w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania 

w użytkowanie lub użyczenia majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. z 2011 r., Nr 295 poz. 4768). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1999


		2023-02-17T12:18:58+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




